



Datum: 2024-04-03
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket
Diarienummer 2124/2023
Till: registrator@tlv.se

Remissvar på förslag till ändring och omtryck av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och allmänna råd (2008:1) om statligt tandvårdsstöd, till den 15 januari 2025.

Sveriges Tandhygienister, STHF, tackar för möjligheten att lämna synpunkter på förslaget. Sveriges Tandhygienistförening är en partipolitiskt obunden förening som organiserar landets tandhygienister, offentligt och privat anställda samt egna företagare. STHF har cirka 3400 medlemmar och är en del av SRAT, som är ett medlemsförbund i Saco.

Allmänt

STHF begränsar sitt remissvar till de delar som främst berör tandhygienister. STHF vill återigen uppmärksamma att referenspriset för undersökningsåtgärderna i många fall uppfattas som för lågt satta, med tanke på alla de moment som kan ingå. Vårdgivaren har naturligtvis möjlighet att lägga upp latituder i sin prislista beroende på hur omfattande undersökning och dokumentation som krävs för respektive patient. Detta kan få till följd att patienter med ett större vård- / dokumentationsbehov måste betala en högre andel av sin undersökning utanför tandvårdsstödet jämfört med relativt friska patienter. Även i detta remissvar vill STHF lämna önskemålet att rubriken för åtgärd 312 ändras till "Uppföljande alternativt mindre utförligt rådgivande samtal eller instruktion vid munhälsorelaterade sjukdomar eller problem". "Uppföljande" i rubriken kan uppfattas som att åtgärd 311 ska ha använts någorlunda i närtid. En tandhygienist som arbetat på samma mottagning en längre tid träffar sina patienter med mer eller mindre långa intervall och det kan uppfattas som att åtgärd 311 inte är berättigad vid varje besök. Däremot behövs kanske en återkoppling av det samtal som fördes vid det förra besöket, även om det skedde för ett år sedan, och i sådana fall skulle åtgärd 312 med den föreslagna ändringen vara mycket användbar.

Tandvårdens aktörer måste kunna erbjuda en god arbetsmiljö och attraktiva löner för att vara konkurrenskraftiga när unga personer ska välja utbildning. Även om TLV inte är den myndighet som beslutar om löner inom tandvården vill STHF trots detta poängtera referensprisernas betydelse i den kliniska vardagen. För lågt satta referenspriser riskerar att tandvårdens personal pressas till att boka kortare behandlingstider än vad som egentligen behövs - med stress, bristande tillfredsställelse i yrket och i värsta fall risk för patientsäkerheten som följd. STHF tror att referenspriserna behöver genomlysas ordentligt och efterlyser att tandvårdens aktörer är behjälpliga i den processen.

Sveriges Tandhygienistförening, STHF

Postadress

c/o SRAT
Box 1419
111 84 STOCKHOLM

Besöksadress

Malmskillnadsgatan 48, 5 tr
Organisationsnummer
802008-9812

Telefon

08-442 44 60
Telefax
08-442 44 80

E-post

info@tandhygienistforening.se
Hemsida
www.tandhygienistforening.se

Bankgiro

5845-1477

Specifikt förslagen till ändringar i föreskriften**2§**

STHF stödjer förslaget att endast den som har formell kompetens för att utföra en arbetsuppgift, alternativt att en delegation av hela eller delar av momentet enligt gällande föreskrifter har skett, ska ha rätt att begära ersättning från tandvårdsstödet för åtgärden. Vid Försäkringskassans (FK) kontroll 2017 uppdagades att en icke legitimerad person stod bakom nästan var tredje inskickad ersättningsbegäran (EB) och att nästan var femte vårdgivare, som var ansluten till tandvårdsstödet, inte var ansluten till det obligatoriska vårdgivarregistret hos Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Dessa siffror indikerar ett stort behov av ökad kontroll av vårdgivare och behandlare.

TLV:s ändringsförslag förutsätter att FK får tillgång till Socialstyrelsens register över legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal och kan göra automatiserade legitimationskontroller i samband med behandlarens inskickade EB.

Åtgärderna 207-209, 341-343

STHF välkomnar ett språkbruk i enlighet med Socialstyrelsens nationella riktlinjer för tandvård och att begreppet depuration ersätts med mekaniskt avlägsnande respektive mekanisk infektionsbehandling.

Regel A.1, dokumentation av fynd vid röntgenundersökning

STHF ställer sig bakom förslaget, men anser att dokumentationskravet inte bör begränsas till åtgärderna för röntgenundersökning utan även bör gälla vid alla tillfällen för exponering av röntgenbilder, till exempel vid de basundersökningar där röntgen ingår. STHF föreslår att det andra stycket i regel A.1 inleds med "All röntgenundersökning ska ha bedömts vara berättigad och alla undersökningsfynd ska dokumenteras i patientjournalen".

Ny åtgärd 711 samt justering av åtgärderna 111, 112 och 113 för tandhygienister

STHF välkomnar förslaget att införa en lagningsåtgärd för mindre omfattande fyllningar utförda av tandhygienist och är enig med TLV:s konsekvensbeskrivning av förslaget. Att lägga till diagnostik av tandslitage i undersökningsåtgärder utförda av tandhygienist är en ändamålsenlig konsekvens av införandet av ett nationellt index för dentala erosioner, som pågår inom tandvården.

Marie Sand

Styrelseledamot, Sveriges Tandhygienistförening